
quarta-feira, 19 de abril de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (77) – 435

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 ERRATA AVISO DE EDITAL – PUBLICADO DE 15/04/2023- 
PAG. 463

Pregão Eletrônico nº 005/23
No rodapé do Aviso do edital
ONDE SE LÊ – Arandu 14 de Maio de 2023 - LEIA-SE Arandu 

14 de Abril de 2023
Arandu, 14 de Abril de 2023
Roseli da Silva Souza
Pregoeira

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de licitação.Pregão eletrônico n. 011-2023.Processo 

daae nº 863 de 06/04/2023.Objeto:contratação de empresa 
especializada, para locação de 02 (duas) retroescavadeiras, sem 
operador e sem combustível, conforme especificações constan-
tes nos anexos do edital.Abertura das propostas:às 10:00 horas 
do dia 05 de maio de 2023.Data e horário de início da sessão de 
disputa de preços: às 10:30 horas do dia 05 de maio de 2023.
Endereço eletrônico:http://pregaoeletronico.cebi.com.br.O edital 
poderá ser retirado na íntegra através do site:www.daaearara-
quara.com.br–link:painel de licitações.Araraquara, 18 de abril de 
2023Delorges mano-Superintendente.

 SECRETARIA DA SAÚDE
 SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE
AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023
PROCESSO 1625/2023
Objeto: contratação de empresa para locação de equipa-

mentos de oxigenoterapia e o fornecimento de oxigênio medi-
cinal Orgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde de Ara-
raquara. Mais informações: http://www.araraquara.sp.gov.br/
portal-transparencia-saude/portal-transparencia-saude, www.
licitacoes-e.com.br, ou pelo e-mail: licitacaosaude@araraquara.
sp.gov.br. SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAÚDE – 3º Andar 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – CEP 14801-901 –

ABERTURA DE PROPOSTAS: 5 de maio de 2023, às 09:30h
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 5 de maio de 

2023, às 10:00h
Araraquara, 18 de abril de 2022
WAGNER S TEDESCO
SUBCOMISSÃO DE LICITAÇÃO DE SAUDE
 Extrato de Contrato
CONTRATO INICIAL Nº 001/2023
DISPENSA N° 009/2023 – Proc. 359/2023
LOCATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LOCADOR: IMOBILIÁRIA CARDINALI ARARAQUARA LTDA
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL, SITUADO À RUA. PADRE 

DUARTE Nº 2.414, PARA ABRIGAR A EQUIPE DO SANTA IST/
AIDS/CTA.

VIGÊNCIA: 24 meses, de 12 de Abril de 2023 á 12 de Abril 
2025

VALOR: R$ 5.800,00. mensal
Araraquara, 12 de Abril de 2023.
____________________________
ELIANA AP. MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: Nº 

Nº 345/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 017/2023 ÓRGÃO 
GESTOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO ARP Nº Empresa Lote 
Item Objeto Qtde Qtde UM Vlr Unit Reg Vlr Unit Reg 186/2023 H 
R CARLONE LTDA; 30.126.408/0001-75 Lote 15 15 ETIQUETA 
BRANCA AUTOADESIVA FORMULARIO CONTINUO 01 CARREIRA 
C/ 4.000 UN - ETIQUETA BRANCA AUTO-ADESIVAS EM FORMU-
LARIO CONTINUO, 01 CARREIRA, FORMATO 107X36,1, CAIXA 
COM 4.000 UNIDADES. Qtde 600 CX Vlr Unit Reg 101,22 Lote 17 
17 FITA ADESIVA P/ EMBALAGEM - FITA ADESIVA TAMANHO 
48MM X 50M, COR MARROM EM FILME DE POLIPROPILENO 
COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. Qtde 400 UN Vlr Unit Reg 
4,87 Lote 54 54 ETIQUETA BRANCA AUTOADESIVA FORMULA-
RIO CONTINUO 01 CARREIRA C/ 4.000 UN - ETIQUETA BRANCA 
AUTO-ADESIVAS EM FORMULARIO CONTINUO, 01 CARREIRA, 
FORMATO 107X36,1, CAIXA COM 4.000 UNIDADES. - COTA 
RESERVADA Qtde 150 CX Vlr Unit Reg 101,22 187/2023 JM 
SUPRIMENTOS LTDA; 44.411.590/0001-10 Lote 6 6 CAIXA DE 
PAPELAO P/ ARQUIVO MORTO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 
DE PAPELAO 2 CAPAS KRAFT (344X125X237) , IDEAL PARA 
ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E PASTAS,ESPACO PARA 
ANOTACOES. DIMENSOES 344X125X237 Qtde 800 UN Vlr Unit 
Reg 3,12 Lote 9 9 CLIPS Nº 3/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO 
PARA PAPEIS Nº. 3/0, CAIXA COM 500G. Qtde 300 CX Vlr Unit 
Reg 11,50 Lote 10 10 CLIPS Nº 4/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANI-
ZADO PARA PAPEIS Nº. 4/0, CAIXA COM 500G. Qtde 300 CX Vlr 
Unit Reg 11,50 Lote 11 11 CLIPS Nº 6/0 C/ 500 G - CLIPS GAL-
VANIZADO PARA PAPEIS Nº. 6/0, CAIXA COM 500G. Qtde 200 
CX Vlr Unit Reg 11,50 Lote 12 12 CLIPS Nº 8/0 C/ 500 G - CLIPS 
GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 8/0, CAIXA COM 500G. Qtde 
150 CX Vlr Unit Reg 14,66 Lote 25 25 PASTA DE PAPELAO COM 
ELASTICO - PASTA COM ABAS E ELASTICO EM PAPEL CARTAO 
DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, FORMATO 340MM X 
230MM. Qtde 1.500 UN Vlr Unit Reg 2,06 Lote 26 26 PASTA DE 
PAPELAO C/ GRAMPO E TRILHO - PASTA COM GRAMPO TRILHO 
EM PAPEL CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO, CORES SORTIDAS, 
FORMATO 335MM X 235MM. Qtde 1.000 UN Vlr Unit Reg 1,98 
Lote 27 27 PASTA PLASTICA POLIONDAS C/ ELASTICO 5 CM - 
PASTA PLASTICA POLIONDA COM ELASTICO, CORES SORTIDAS, 
DIMENSOES 315MM X 226MM X 55MM. Qtde 1.000 UN Vlr Unit 
Reg 4,82 Lote 36 36 CARBONO AZUL P/ ESCRITA MANUAL 
(FOLHA) - PAPEL CARBONO AZUL OFICIO FORMATO: OFICIO ( 22 
X 33CM ) PAPEL CARBONO AZUL: CAPACIDADE PARA 10 VIAS 
PARA ESCRITA MANUAL Qtde 5.000 UN Vlr Unit Reg 0,31 Lote 
48 48 CLIPS Nº 3/0 C/ 500 G - CLIPS GALVANIZADO PARA 
PAPEIS Nº. 3/0, CAIXA COM 500G. - COTA RESERVADA Qtde 75 
CX Vlr Unit Reg 11,50 Lote 49 49 CLIPS Nº 4/0 C/ 500 G - CLIPS 
GALVANIZADO PARA PAPEIS Nº. 4/0, CAIXA COM 500G. - COTA 
RESERVADA Qtde 75 CX Vlr Unit Reg 11,50 Lote 73 73 TINTA P/ 
CARIMBO AZUL - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, PARA 
TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE DE AGUA, COM 
40ML. - COTA RESERVADA Qtde 75 FR Vlr Unit Reg 5,25 
188/2023 ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA; 
18.458.496/0001-07 Lote 1 1 ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 COR 
AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, ESTOJO DE RESINA 
TERMOPLASTICA , TINTA COR AZUL, TECIDO DE ALGODAO E 
FELTRO. Qtde 500 UN Vlr Unit Reg 3,67 Lote 2 2 ALMOFADA P/ 
CARIMBO Nº 3 COR VERMELHA - ALMOFADA PARA CARIMBO 
Nº3, ESTOJO DE RESINA TERMOPLASTICA , TINTA COR VERME-
LHA, TECIDO DE ALGODAO E FELTRO. Qtde 200 UN Vlr Unit Reg 
3,67 Lote 3 3 APONTADOR P/ LAPIS C/ DEPOSITO - APONTADOR 
PARA LAPIS COM DEPOSITO, PLASTICO RIGIDO, LAMINA EM 
ACO INOX COM EXCELENTE FIO CORTE, DIMENSOES ALTURA: 
40MM, LARGURA: 23MM, COMPRIMENTO: 16MM; CARACTE-
RISTICAS DO PRODUTO: COM DEPOSITO DE 4CM, FORMATO 
RETANGULAR, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTI-
CA E LAMINA EM ACO INOX Qtde 500 UN Vlr Unit Reg 1,12 Lote 
4 4 BORRACHA BRANCA P/ LAPIS - BORRACHA BRANCA PARA 
LAPIS Nº40, MACIA SUAVE , APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS 
DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE, 
APAGA LAPIS E LAPISEIRA, 3,3X2,3X0,08CM. Qtde 2.000 UN Vlr 

principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43 
- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo licitató-
rio n.º 003/2023 – Pregão Eletrônico nº 019/2023, afigurando-se 
que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estan-
do ainda presente o interesse na aquisição que deu ensejo a 
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pela Pregoeira que adjudicou o objeto deste pregão em favor da 
empresa “DIAGTEC PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI”, vencedora 
do certame, totalizando R$ 41.800,00 (quarenta e oito mil e 
oitocentos reais). Cumpra-se e publique-se na forma da Lei. 
Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2023. SANDRO RODRIGUES.
Prefeito Municipal em exercício.

 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – PROCESSO Nº 

024/2023
A Prefeitura do Município de Angatuba comunica a todos 

os interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe, que 
realizar-se-ia no dia 19 de abril de 2023 às 09:00 horas, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO LEVE, ZERO 
KM, MOTOR 1.3, TOTAL FLEX PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA – VIGILÂNCIA SANITÁ-
RIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA – ANEXO I, para análise e/ou revisão do Edital. 
Nova data será publicada para conhecimento dos licitantes inte-
ressados. Angatuba, 18 de abril de 2023. SANDRO RODRIGUES. 
Prefeito Municipal em exercício.

 APARECIDA

 CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Aviso de Errata na Publicação do Aviso de Licitação do 
Pregão Presencial 001/2023.

A Câmara Municipal de Aparecida/MG informa que em rela-
ção ao Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Estado 
do São Paulo em 14/04/2023, Poder Executivo – Seção I – pág. 
326 e no Diário Municipal de Aparecida, na Edição 375, pág. 
1, onde se lê: Luiz Fernando Castro Rocha, leia-se: Luiz Carlos 
Ferreira Junior. Demais cláusulas permanecem inalteradas.

Aparecida, 18 de abril de 2023.
Luiz Carlos Ferreira Junior.
Presidente da Câmara Municipal de Aparecida.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023 - PROCESSO N.º 
444/2023

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, através da Secretaria Muni-

cipal de Administração, Divisão de Licitação e Contratos, TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados a RETIFICAÇÃO do Aviso de 
Licitação referente ao objeto da licitação supra, consistindo na 
seguinte retificação: “onde se lê: “(...) BALÉ MUNICIPAL”, leia – 
sê: “(...) ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA”.

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais informa-
ções que não foram atingidas por esta retificação.

Araçatuba, 18 de abril de 2023.
ANA CAROLINA DOS REIS - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 049/2023. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023. Levo ao conhecimento 
dos interessados que a autoridade Municipal nos termos do 
disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação de 
Empresa Especializada para Fornecimento de Link de Internet 
de no Mínimo 100 Mbps para diversas Secretarias do Município 
de Araçoiaba da Serra/SP.” da empresa Action Infinite Com-
munications Eireli sob o CNPJ 08.754.776/0001-09 no item 1, 
perfazendo um valor total de R$ 2.699,64. Araçoiaba da Serra, 
17/04/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - Processo 
Administrativo 053/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS 
PARA futura e eventual Aquisição de Troféus e Medalhas para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Juventude do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme 
Termo de Referência contido no Anexo I, foi ADJUDICADO no dia 
18/04/2023, pela pregoeira ora signatário, e HOMOLOGADO pela 
Autoridade Municipal o seu resultado no dia 18/04/2023, para a 
empresa TROFEUS SÃO ROQUE EPP – CNPJ: 96.165.170/0001-03 
perfazendo um valor total de R$ 113.000,00. Araçoiaba da Serra, 
18 de abril de 2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 031/2023. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023. Levo ao conhecimento dos 
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto 
no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Utensílios para as 
Cozinhas das Unidades Escolares para Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Araçoiaba da Serra/SP.” da empresa 
Cleber Pedroso da Costa sob o CNPJ 14.177.493/0001-44 no item 
1- 14, perfazendo um valor total de R$ 8.104,00. Araçoiaba da 
Serra, 18/04/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 050/2023. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023. Levo ao conhecimento 
dos interessados que a autoridade Municipal nos termos do 
disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de 
Material para Confecção de Cartão de Identificação Funcional 
da Divisão de Tecnologia da Informação da Prefeitura Munici-
pal de Araçoiaba da Serra/SP da empresa Lemos Tecnologia e 
Certificação Ltda sob o CNPJ 24.543.336/0001-69 nos itens 1-2, 
perfazendo um valor total de R$ 4.387,00. Araçoiaba da Serra, 
18/04/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - Processo 
Administrativo 051/2023, cujo objeto é Contratação de Empresa 
especializada para Prestação de Serviços de Arbitragem de 
Futebol de Campo, para realização do Campeonato Municipal 
de Futebol, para atender às necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Esporte, Lazer e Juventude do município de Araçoiaba 
da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I, 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Autoridade Municipal 
o seu resultado no dia 18/04/2023, para a empresa MAURO 
SÉRGIO CARVALHO SALOMÃO - ME, CNPJ: 14.203.316/0001-95 
perfazendo um valor total de R$ 40.200,00. Araçoiaba da Serra, 
18 de abril de 2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 042/2023. OBJETO: Contra-
tação de empresa especializada para prestação de serviços de 
Lavanderia com Locação de Enxoval Hospitalar, higienização 
(lavar, passar, coletar e entregar), destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no município de 
Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido 
no Anexo I. Encerramento: 04/05/2023 às 09h:15m. O Edital 
em sua integra consta no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Araçoiaba da Serra, 18/04/2023. José 
Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Municipal de Manutenção e Serviços Públicos, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 10/05/2023 às 09h00. 
Edital disponível a partir de 19/04/2023 sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa 
no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de 
Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 
3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 2109/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
047/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição de materiais tipo materias tipo tela/treli-
ça com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Muni-
cipal de Manutenção e Serviços, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 04/05/2023 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 19/04/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 13956/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
023/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços continuados em manutenção preventiva 
e corretiva para as câmaras de conservação de imunobiológi-
cos e assemelhados para a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA 
DE ENCERRAMENTO: 05/05/2023 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 19/04/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1426/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 037/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de kits maternidade para 
atendimento de gestantes acompanhadas pelo Fundo Social 
de Solidariedade, conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 05/05/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
19/04/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 2942/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 048/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição futura de grama para uso da 
Secretaria de Manutenção e Serviços Públicos no município de 
Amparo, por um período de 12 meses, conforme Edital e Anexos. 
DATA DE ENCERRAMENTO: 09/05/2023 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 19/04/2023 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 13328/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
046/2023 - Objeto: Aquisição de veículo ano/modelo não inferior 
a 2023, zero KM, tendo como finalidade o transporte de equipes 
do Gabinete do Prefeito, conforme Edital e Anexos. DATA DE 
ENCERRAMENTO: 04/05/2023 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 19/04/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 18 de abril de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 Aviso de Licitação
Edital 26 – Pregão 17/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de 

São Paulo, torna público para quem possa interessar, que no dia 
09 de maio de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada 
Licitação, aberta através do Edital nº 26/2023 na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para forneci-
mento de peças e mão de obras para manutenção de veículo. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de 
segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas ou no site oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. 
Informações através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda atra-
vés do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 18 
de abril de 2023. André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
Referência: Processo nº 013/2023 – Tomada de Preços nº 

004/2023. SANDRO RODRIGUES, Prefeito do Município de Anga-
tuba em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, 
principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- 
Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao Processo Licitatório 
n.º 013/2023 – Tomada de Preços nº 004/2023, afigurando-se 
que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando 
ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo a 
instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação e ADJUDICA em favor 
da empresa “PRJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES” com o valor 
de R$ 278.952,89 (duzentos e setenta e oito mil novecentos e 
cinquenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Cumpra-se e 
Publique se na forma da Lei. Gabinete do Prefeito, 18 de abril 
de 2023. SANDRO RODRIGUES. Prefeito Municipal em exercício

 HOMOLOGAÇÃO. Referência: Pregão Eletrônico nº 003/2023 
- Processo nº 019/2023. SANDRO RODRIGUES, Prefeito do Muni-
cípio de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, 

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 INABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 02/2023
A Comissão de Licitações torna público que realizou sessão 

reservada para análise da documentação de habilitação/inabili-
tação da TOMADA DE PREÇOS 02/2023, que tem por objeto a 
execução da reforma do telhado do Centro de Convenções. Con-
vênio 000068/2022. Secretaria de Turismo e Viagens-Governo do 
Estado de São Paulo. Considerando o Memorando SO 090/2023 
da Secretaria de Obras, na qual verificou-se que a Licitante 
Tecnoton Serviços Visuais Eireli CNPJ: 42.287.439/0001-97 não 
comprovou o atendimento aos seguintes itens de habilitação 
constantes do Edital: Parcelas de maior relevância, faltando em 
seus acervos apresentados o quantitativo mínimo de todos os 
itens a ser comprovado pela empresa e profissional acervado 
junto ao CREA/CAU independente do quantitativo. Não foi 
considerado as ARTs (anotação de Responsabilidade Técnica) 
apresentadas, visto não possuir CAT (certidão de Acervo Téc-
nico) emitido pelo CREA – Conselho Regional de Engenharia 
e Agronomia nem planilha com detalhamento dos serviços 
executados. A Licitante Gloway Gestão em Alimentação Eireli 
CNPJ: 58.599.903/0001-10 não comprovou o atendimento aos 
seguintes itens de habilitação constantes do Edital: item 7.2.1.3 
c) Capacidade técnica profissional: Parcelas de maior relevância, 
CDHU 0308040 Demolição de forro, SINAPI 98826 limpeza de 
forro e CDHU 2203140 forro em fibra mineral , acervado junto ao 
CREA/CAU independente do quantitativo. Não foi considerado 
válido o acervo apresentado, atestando o Engenheiro Civil Jose 
Claudio Lemos de Camargo, visto não possuir CAT (Certidão 
de Acervo Técnico) emitido pelo CREA – Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia, embora tenha sido apresentado 
protocolo, este não qualifica garantia de aprovação. Diante da 
avaliação técnica da Secretaria de Obras, esta Comissão delibera 
por INABILITAR as empresas Tecnoton Serviços Visuais Eireli 
CNPJ: 42.287.439/0001-97 e a empresa e Gloway Gestão em Ali-
mentação Eireli CNPJ: 58.599.903/0001-10 por não atenderem 
as exigências contidas no Edital referente a capacidade técnica. 
Diante das decisões exaradas fica concedido o prazo recursal de 
05 dias úteis para os interessados, conforme preceitua o artigo 
109 da Lei Federal nº 8.666/93. Águas de São Pedro, 18/04/2023. 
Marcelo Pontes Farhat – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2023
EDITAL Nº 050/2023
PROCESSO N° 053/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-

RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DE EUCALIPITO 
CITRIODORA TRATADA COM CONSERVANTES DE ARSENIATO 
DE COBRE CROMADO (CCA) À VÁCUO de acordo com o anexo 
II – Termo de Referência.

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatórios tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº. 
8666 de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2023.
Processo n.º 13.156/2022.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PRESTAÇÃO DE 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL INFANTIL, REFERENTE AO PRO-
GRAMA “CRECHE PARA TODOS””.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, CLASSIFICADA a empresa: “VANESSA 
CRISTINA RODRIGUES FREIRE (ESCOLA INFANTIL EDUCAMOR)”.

Na forma do Capítulo II, art. 165, I, da Lei Federal n.º 
14.133/2021, fica concedido o prazo legal para a interposição 
de recursos administrativos, a contar do dia útil imediatamente 
seguinte ao da presente publicação. Na inocorrência de recursos, 
o processo seguirá para ratificação do Sr. Secretário e adjudica-
ção de seu objeto ao vencedor.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/2023 – 270.
Processo n.º 3.482/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CABOS FLEXÍVEIS, PARA REPO-

SIÇÃO DE CABOS FURTADOS EM UNIDADES DA SECRETARIA 
DE ESPORTES”.

Contratada: “CAMPO LIMPO SANEAMENTO LTDA” - VALOR 
TOTAL R$ 11.331,00.

Prazo: ENTREGA ÚNICA.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 14 

de abril de 2023.
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 028/2023 – 285.
Processo n.º 13.139/2022.
OBJETO: “LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO 

ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE SAÚDE”.
Contratado: “BRENO DE LA RUE” - VALOR TOTAL R$ 

204.000,00.
Prazo: 12 MESES.
Fundamento legal: Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 18 

de abril de 2023.
Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 18 de Abril de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 2096/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 049/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de 
preços para eventual aquisição futura de materiais tipo silicone/
resinas com a finalidade de atender as demandas da Secretaria 


		2023-04-19T05:01:57-0300




